
Lignes 15 - 16 - 17 Saint-Brevin  Saint-Nazaire

Ligne 18 Saint-Père-en-Retz  Saint-Brevin

En Loire-Atlantique, vous avancez avec Lila®, 
le réseau de transport du Conseil général.

Où acheter vos titres ?
 Corsept  Café des Amis - 2, rue St-Michel

 Frossay  Restaurant Ancre d’Or - 7, place de l’Église

 La Plaine-sur-Mer  Transports Quérard - Bd. des Nations Unies 
 Le Clipperton - 1, rue Joseph Rousse

 Paimbœuf  Maison de la Presse, rue du Général de Gaulle 
 Café de l’Avenir

 Pornic  Centre Culturel Leclerc 
 Office de Tourisme

 Préfailles  Office de Tourisme - 17, Grande Rue

 Saint-Brevin-l’Océan  Tabac Loto Presse,  
 58, av. du Président Roosevelt

 Saint-Brevin-les-Pins  Office du tourisme, 10, rue de l’Église 
 Café Les Sylphes 125, Avenue de Mindin

 St-Michel-Chef-Chef  Maison de la Presse - place de l’Église 
 Tabac-Presse - av. de la Convention

 Saint-Nazaire  STRAN - ave Cdt de l’Herminier (gare SNCF) 
 Bar Las Vegas - 111, bd de l’hôpital 
 Tabac presse le Longchamps - 47, rue A. de Mun

 Saint-Père-en-Retz  Tabac Presse Le Pélican

Vente par correspondance : www.tan.fr ou www.stran.fr  
(carnets de 10 tickets et abonnements mensuels). 
Pass annuel Lila : voir modalités auprès d’Allo Lila ou  
sur www.loire-atlantique.fr

Où vous procurer les fiches horaires ?
 Saint-Nazaire  Office du Tourisme

 Saint-Père-en-Retz  Café Le PMU Le Pérezien

Retrouvez également les fiches horaires à la mairie de chaque 
commune desservie.
Pour connaître les horaires à votre arrêt, vous pouvez aussi  
contacter Allo Lila, consulter www.destineo.fr  
ou vous reporter aux affichettes positionnées aux arrêts.

Les lignes 15, 16, 17 et 18 sont exploitées par Voyages Quérard 
boulevard des Nations Unies, 44770 La Plaine-sur-Mer

Pour tout savoir  
sur les horaires, itinéraires, titres de transport,  
points de vente, transporteurs :
Du lundi au vendredi 8 h 00 - 19 h 00  
et le samedi 8 h 00 - 12 h 30.

Co
nc

ep
tio

n,
 ré

al
is

at
io

n 
EF

FI
A 

- C
ré

di
t p

ho
to

 : F
ri

da
 M

ar
qu

ez
/G

et
ty

 Im
ag

es

Préfailles 
La Plaine-sur-Mer 
Pornic
Frossay
Saint-Père-en-Retz
Sainte-Marie-sur-Mer
Tharon

Saint-Michel-Chef-Chef
Paimbœuf
Saint-Viaud
Corsept
Saint-Brevin-les-Pins
Trignac
Saint-Nazaire

Une navette entre Saint-Brevin et Saint-Nazaire complète la desserte  
du Pays de Retz Atlantique. Elle offre ainsi des liaisons supplémentaires 
entre le Nord et le Sud Loire et fonctionne en correspondance avec  
les lignes 16 et 18.

Cette navette équipée d’un emplacement pour fauteuil roulant est 
accessible aux personnes à mobilité réduite. Par ailleurs, le transport  
de vélo est possible avec 8 emplacements disponibles qui permettent  
aux cyclistes de traverser le pont de Saint-Nazaire en toute sécurité.

Transport des vélos, informations pratiques:
•  Coût : pas de supplément tarifaire.
•  Nombre d’emplacements : 8 maximum.
•  Réservation obligatoire au minimum la veille du déplacement au 02 40 21 50 87.
•  Heure d’ouverture du service de réservation : de 09h00 à 16h00. 

du lundi au jeudi et le vendredi de 09h00 à 12h00.
•  Pour une réservation le samedi, le dimanche ou le lundi, téléphoner avant 12h00  

le vendredi, avant la date du déplacement prévu.
•  Fonctionnement : les vélos restent sous la responsabilité de leur propriétaire  

et seront arrimés par leur soin.

Horaires valables du 1er sept. 2011 au 6 juillet 2012
 Ligne 17

Sept. Oct. Nov. Déc. Janv. Fév. Mars Avr. Mai Juin Juil.

J 1 S 1 M 1 J 1 D 1 Me 1 J 1 D 1 M 1 V 1 D 1

V 2 D 2 Me 2 V 2 L 2 J 2 V 2 L 2 Me 2 S 2 L 2

S 3 L 3 J 3 S 3 M 3 V 3 S 3 M 3 J 3 D 3 M 3

D 4 M 4 V 4 D 4 Me 4 S 4 D 4 Me 4 V 4 L 4 Me 4

L 5 Me 5 S 5 L 5 J 5 D 5 L 5 J 5 S 5 M 5 J 5

M 6 J 6 D 5 M 6 V 6 L 6 M 6 V 6 D 6 Me 6 V 6

Me 7 V 7 L 7 Me 7 S 7 M 7 Me 7 S 7 L 7 J 7

J 8 S 8 M 8 J 8 D 8 Me 8 J 8 D 8 M 8 V 8

V 9 D 9 Me 9 V 9 L 9 J 9 V 9 L 9 Me 9 S 9

S 10 L 10 J 10 S 10 M 10 V 10 S 10 M 10 J 10 D 10

D 11 M 11 V 11 D 11 Me 11 S 11 D 11 Me 11 V 11 L 11

L 12 Me 12 S 12 L 12 J 12 D 12 L 12 J 12 S 12 M 12

M 13 J 13 D 13 M 13 V 13 L 13 M 13 V 13 D 13 Me 13

Me 14 V 14 L 14 Me 14 S 14 M 14 Me 14 S 14 L 14 J 14

J 15 S 15 M 15 J 15 D 15 Me 15 J 15 D 15 M 15 V 15

V 16 D 16 Me 16 V 16 L 16 J 16 V 16 L 16 Me 16 S 16

S 17 L 17 J 17 S 17 M 17 V 17 S 17 M 17 J 17 D 17

D 18 M 18 V 18 D 18 Me 18 S 18 D 18 Me 18 V 18 L 18

L 19 Me 19 S 19 L 19 J 19 D 19 L 19 J 19 S 19 M 19

M 20 J 20 D 20 M 20 V 20 L 20 M 20 V 20 D 20 Me 20

Me 21 V 21 L 21 Me 21 S 21 M 21 Me 21 S 21 L 21 J 21

J 22 S 22 M 22 J 22 D 22 Me 22 J 22 D 22 M 22 V 22

V 23 D 23 Me 23 V 23 L 23 J 23 V 23 L 23 Me 23 S 23

S 24 L 24 J 24 S 24 M 24 V 24 S 24 M 24 J 24 D 24

D 25 M 25 V 25 D 25 Me 25 S 25 D 25 Me 25 V 25 L 25  

L 26 Me 26 S 26 L 26 J 26 D 26 L 26 J 26 S 26 M 26

M 27 J 27 D 27 M 27 V 27 L 27 M 27 V 27 D 27 Me 27

Me 28 V 28 L 28 Me 28 S 28 M 28 Me 28 S 28 L 28 J 28

J 29 S 29 M 29 J 29 D 29 Me 29 J 29 D 29 M 29 V 29

V 30 D 30 Me 30 V 30 L 30 V 30 L 30 Me 30 S 30

L 31 S 31 M 31 S 31 J 31

 Périodes Scolaires
 Vacances Scolaires
 Aucune Circulation

 Aucune Circulation ligne 16
 Jour Férié

2011/2012

Calendrier des périodes de circulation
Ligne

15
Ligne

16

Ligne

18

Ligne

17
    

Pays de Retz Atlantique 
vers Saint Nazaire

Tarifs en Loire-Atlantique
Correspondance gratuite avec les réseaux urbains 
de l’agglomération nantaise et nazairienne.

Ticket 2 F
Carnet de 10 tickets 17,60 F
Abonnement mensuel 54,90 F
Abonnement mensuel - 26 ans** 42 F
Pass annuel* 51 F/mois

*Prélèvement automatique sur 10 mois soit 510 F pour l’année 
(2 mois gratuits). Voir modalités auprès d’Allo Lila ou 
sur www.loire-atlantique.fr/lila, rubrique tarifs.
** vendu dans les points de vente Lila sur présentation 

de la carte d’identité.

Demi-tarifs sur les billets à l’unité (vendus dans les cars)
• Enfant de 4 à 10 ans.
•  Famille nombreuse (sur présentation de la carte SNCF 50 %).
•  Personnes handicapées (sur présentation de la carte invalidité 80 %).
• Ancien combattant (sur présentation de la carte).

Lila gratuit : 
Domicile en Loire Atlantique et revenus inférieurs au SMIC selon 
certaines conditions (n’est pas valable sur les réseaux urbains). 
Carte délivrée en mairie ou au Conseil général.
Nota : la gratuité est également appliquée aux accompagnateurs de 
personnes handicapées (invalidité supérieure ou égale à 80 %), 
ainsi qu’aux enfants de 0 à 3 ans (sur les genoux), directement 
à la montée dans le car.
Métrocéane
Car Bus Train Tram. Un seul ticket pour bouger au rythme de vos 
envies. Renseignements aux guichets SNCF, dans les espaces de 
mobilité de la TAN et de la STRAN ou sur www.metroceane.fr

Groupe
Les groupes de 8 personnes et plus ne sont pas acceptés, sauf accord 
préalable du Conseil Général. Demande à formuler 8 jours minimum 
avant la date du voyage : lila@loire-atlantique.fr

Lila à la demande, un service complémentaire
Lila à la demande est un service de transport sur réservation qui 
permet des déplacements de proximité, en complément du réseau 
Lila. Ce service est accessible aux personnes à mobilité réduite. 
Renseignements en mairie ou sur www.loire–atlantique.fr/lila

Le Conseil Général prend en charge 87 % du coût du transport. 
De fait, la participation financière 

demandée aux usagers est réduite à 13 %.

allo

www.loire-atlantique.fr/lila

0 825 087 156
0,15 € la minute

                    

Lignes 16 17 15 15 17 16 15 16 15 15 15 16 15 17 15 15 15 17 15 15 16 17 15 16 15 15 17 16 17 15 15 17 15 15 17 17 15

Jours de fonctionnement LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

 
S

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

 
S

LMMe 
JV Dimanches & Fêtes

Période Scolaire l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Vacances Scolaires l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

HôPITAL 07.40 08.10 08.20 08.40 0 9.08 10.45 11.55 13.00 13.30 16.00 16.12 16.51 17.10 17.31 17.53 18.15 18.20 19.20 10.45 17.40 13.45 18.00
Correspondance SNCF de Paris 09.39 16.49 16.49 17.44
Correspondance SNCF de Nantes 07.38 08.35 08.57 09.39 10.40 12.50 12.50 14.03 16.49 16.49 17.26 17.26 17.45 18.00 18.00 18.35 18.42 19.27
SAINT-NAZAIRE GARE SNCF  07.10 07.47 08.17 08.27 08.47 08.52 09.15 10.00 10.52 11.20 12.02 12.15 13.15 13.07 13.37 14.25 16.07 16.19 16.30 16.58 17.10 17.17 17.38 17.45 18.00 18.22 18.27 18.45 19.27 19.35 19.54 10.00 10.52 17.47 13.52 18.07 18.50
ST-BREVIN-LES-PINS PôLE DE BRESSE 07.30 08.07 08.29 08.47 09.07 09.12 09.27 10.20 11.04 11.35 12.14 12.35 13.30 13.27 13.49 14.40 16.19 16.39 16.55 17.15 17.30 17.37 18.00 18.05 18.22 18.34 18.47 19.05 19.47 19.47 20.06 10.20 11.04 17.59 14.12 18.27 19.05

                        

Lignes 17 16 15 17 15 15 16 17 16 15 15 17 16 15 15 15 15 17 17 15 15 15 16 15 17 16 16 15 17 16 17 15 17 15 15 17 15 17 15 15

Jours de fonctionnement LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV Dimanches & Fêtes

Période Scolaire l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Vacances Scolaires l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

ST-BREVIN-LES-PINS PôLE DE BRESSE 06.25 06.45 06.54 07.15 07.27 07.47 07.55 08.15 08.26 08.37 08.51 09.15 09.31 09.55 10.14 11.35 12.04 12.30 13.30 13.59 14.40 15.30 15.36 16.17 16.42 17.00 17.25 17.42 17.45 18.01 18.50 19.40 09.40 9.58 12.27 12.27 17.17 17.30 17.36 19.44
SAINT-NAZAIRE GARE SNCF  06.36 07.07 07.08 07.29 07.41 08.01 08.17 08.29 08.48 08.51 09.05 09.29 09.52 10.09 10.28 11.49 12.18 12.44 13.44 14.13 14.54 15.44 15.57 16.31 16.56 17.22 17.44 17.56 17.59 18.22 19.04 19.54 09.54 10.12 12.41 12.41 17.31 17.44 17.50 19.58
Correspondance SNCF vers Paris 16.50 16.50 19.22 19.22 18.15
Correspondance SNCF vers  Nantes 06.49 07.45 07.45 07.45 08.03 09.21 09.21 10.10 10.10 12.48 14.02 14.53 16.32 16.32 16.50 17.36 17.36 18.23 18.23 18.23 18.46 19.22 20.02 18.15 18.15
HôPITAL 07.16 07.38 07.49 08.09 08.38 08.59 09.38 10.17 10.36 12.26 12.53 13.53 14.21 15.02 16.40 17.05 18.05 18.08 19.13 10.20 12.50 17.39 17.53 20.06

       

Jours de fonctionnement LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

Période Scolaire l l l l l l l

Vacances Scolaires l l l l l l l

SuPER u 06.48 08.48 13.00 14.58 17.10 18.06 19.28
CENTRE COMMERCIAL 06.50 08.50 13.02 15.00 17.12 18.08 19.30
STADE 06.51 08.51 13.03 15.01 17.13 18.09 19.31
SAINT-PèRE-EN-RETZ MAIRIE 06.52 08.52 13.04 15.02 17.14 18.10 19.32
PLACE Du MARCHÉ 06.53 08.53 13.05 15.03 17.15 18.11 19.33
LA GIRAuDIèRE 06.55 08.55 13.07 15.05 17.17 18.13 19.35
LES PILORGèRES 06.57 08.57 13.09 15.07 17.19 18.15 19.37
LA LOuISIANE 06.58 08.58 13.10 15.08 17.20 18.16 19.38
LA JARRIAIS 06.59 08.59 13.11 15.09 17.21 18.17 19.39
LES LARDIèRES 07.00 09.00 13.12 15.10 17.22 18.18 19.40
FONTAINE  07.05 09.05 13.17 15.15 17.27 18.23 19.45
ST-BREVIN-LES-PINS PôLE DE BRESSE 07.11 09.11 13.23 15.21 17.33 18.29 19.51

Jours de fonctionnement LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

Période Scolaire l l l l l l l l

Vacances Scolaires l l l l l l l l

ST-BREVIN-LES-PINS PôLE DE BRESSE 08.12 12.17 14.02 16.47 17.42 18.15 19.02 20.02
FONTAINE  08.18 12.23 14.08 16.53 17.48 18.22 19.08 20.08
LES LARDIèRES 08.23 12.28 14.13 16.58 17.53 18.27 19.13 20.13
LA JARRIAIS 08.24 12.29 14.14 16.59 17.54 18.28 19.14 20.14
LA LOuISIANE 08.25 12.30 14.15 17.00 17.55 18.29 19.15 20.15
LES PILORGèRES 08.26 12.31 14.16 17.01 17.56 18.30 19.16 20.16
LA GIRAuDIèRE 08.28 12.33 14.18 17.03 17.58 18.32 19.18 20.18
PLACE Du MARCHÉ 08.30 12.35 14.20 17.05 18.00 18.34 19.20 20.20
SAINT-PèRE-EN-RETZ MAIRIE 08.31 12.36 14.21 17.06 18.01 18.35 19.21 20.21
STADE 08.32 12.37 14.22 17.07 18.02 18.36 19.22 20.22
CENTRE COMMERCIAL 08.33 12.38 14.23 17.08 18.03 18.37 19.23 20.23
SuPER u 08.35 12.40 14.25 17.10 18.05 18.39 19.25 20.25

Seuls les horaires  
des principaux arrêts sont indiqués sur cette fiche.  
Les horaires des autres arrêts absents sont  
consultables sur les affichettes positionnées aux arrêts  
ou sur www.destineo.fr
Vous pouvez également les obtenir auprès d’Allo Lila.

Pour prendre le car : 
•  À l’arrêt, faites signe au conducteur.
•  Pour acheter un ticket dans le car,  

pensez à faire l’appoint.
•  Attention : les correspondances SNCF  

ne sont pas garanties.

Légende : 
 : Pôle d’échange

L : Lundi, M : Mardi, Me : Mercredi,  
J : Jeudi, V : Vendredi, S : Samedi,  
Dim : Dimanche, Fêtes : jours fériés.

  Covoiturage : 
Covoiturer pour prendre le car c’est possible.  
Des aires ont été aménagées spécifiquement. 
Elles sont signalées par le panneau ci-dessus.  
Pour plus d’information : www.loire-atlantique.fr 
ou 0 811 130 144 (coût d’un appel local)



Ligne 16 Frossay  Saint-Nazaire

Corsept

Saint-Nazaire

Saint-Brevin-les-Pins

Trignac

Saint-Michel-Chef-Chef

Montoir-
de-Bretagne

Chauvé

Saint-Joachim

La Plaine-sur-Mer

Préfailles

Ste-Marie-
sur-Mer

Pornic

Tharon

Donges

Saint-Père-en-Retz

MIGRON

LA FUIE

LA NOÉ SIMON
 SAINT-VIAUD MAIRIE

FROSSAY - CHARLES DE GAULLE

RUE DE LA GARE

ROUTE DE PAIMBŒUF

*RENÉ MORITZ

*LES AMOURETTES
*CHEVRY

*G.BRASSENS
*PLACE DU MARCHÉ
*PAIMBŒUF MAIRIE
*SQUARE KERBEZ

*CORSEPT CENTRE

*LE CHÊNE BONNET

*GRAND PERRET

LA MABILAIS

MAISON DÉPARTEMENTALELE BOSQUET

*ST-BREVIN-LES-PINS PÔLE DE BRESSE

FONTAINE

ST-NAZAIRE HÔTEL DE VILLE

  GARE SNCF 

GRANDCHAMP

FONTAINE-AU-BRUN

HÔPITAL

BORIS VIAN

BASSE PRINAIS

LA MOISENAIS

*LA BAIE DE LA LOIRE

LE MOULIN DU GREIX

LE GREIX

*LOUISE MICHEL

*LIBERT
*PETIT PAIMBŒUF

*KUHLMAN

PLEIN AIR

LES LARDIÈRES

SAINT-MICHEL-CHEF-CHEF MAIRIE

POSTE ST-MICHEL

LE REDOIS

PORT DE COMBERGE

THARON

PRÉFAILLES

QUIROUARD
LA PLAINE SUR MER

SAINTE-MARIE-SUR-MER

PORNIC GARE SNCF

JOLI SÉJOUR

LES TERRES AUX MOINES ROND-POINT EDF

LES TERRES JARRIES 

SANDIER

PORNIC ST-GILLES

HÔPITAL

LA JARRIAIS

LA LOUISIANE

LES PILORGÈRES

LA GIRAUDIÈRE

PLACE DU MARCHÉ

ST PÈRE-EN-RETZ MAIRIE

CENTRE COMMERCIAL

SUPER U

STADE

15

15

17

17 18

18

16

16

Ligne 15 Préfailles  Saint-Nazaire

Ligne

16

Ligne

18

Ligne

15

Ligne

17
    

* Desserte du marché de Saint-Brevin.

N

Infos Web
  Tarifs, fiches horaires, actualités : 
www.loire-atlantique.fr/lila

  Vente en ligne de l’abonnement mensuel 
et des carnets de 10 tickets Lila : 
www.tan.fr et www.stran.fr

  Recherche d’horaires 
à partir d’un lieu de départ 
et d’un lieu d’arrivée : 
www.destineo.fr

  Tarif combiné train + car 
+ bus ou tramway : 
www.metroceane.fr

  Lila covoiturage : 
www.loire-atlantique.fr

Jours de fonctionnement LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS Dim

Période Scolaire l l l l l l l l l l l l l l l l

Vacances Scolaires l l l l l l l l l l l l l l l l

LE MIGRON 06.30 08.52 14.57 17.22 18.07
FROSSAY PLACE DE GAuLLE 06.32 08.54 14.59 17.24 18.09
SAINT-VIAuD MAIRIE 06.40 09.02 15.07 17.32 18.17
RuE DE LA GARE 06.41 09.03 15.08 17.33 18.18
KuHLMANN 06.20 06.45 07.05 07.30 07.40 08.01 09.07 12.00 13.00 15.12 16.15 17.00 17.37 18.22 09.50
LOuISE MICHEL 06.22 06.47 07.07 07.32 07.42 08.03 09.09 12.02 13.02 15.14 16.17 17.02 17.39 18.24 09.52
LES AMOuRETTES 06.25 06.50 07.09 07.35 07.45 08.06 09.12 12.04 13.05 15.17 16.20 17.05 17.42 18.27 09.55
PLACE Du MARCHÉ 06.26 06.51 07.10 07.36 07.46 08.07 09.13 12.05 13.06 15.18 16.21 17.06 17.43 18.28 09.56
PAIMBŒuF MAIRIE 06.27 06.52 07.11 07.37 07.47 08.08 09.14 12.06 13.07 15.19 16.22 17.07 17.44 18.29 09.57
CORSEPT CENTRE 06.31 06.56 07.15 07.41 07.51 08.12 09.18 12.08 13.11 15.23 16.26 17.11 17.48 18.33 10.01
LA MABILAIS 06.33 06.58 07.20 07.43 07.53 08.14 09.20 12.13 13.13 15.25 16.28 17.13 17.50 18.35 I
LA BAIE DE LA LOIRE 06.38 07.03 07.23 07.48 07.58 08.19 09.25 12.18 13.18 15.30 16.33 17.18 17.55 18.40 10.08
FONTAINE   06.42 07.07 07.25 07.52 08.02 08.23 09.29 12.22 13.22 15.34 16.37 17.22 17.59 18.44 10.12
ST-BREVIN-LES-PINS PôLE DE BRESSE 06.45 07.09 07.29 07.55 08.05 08.26 09.31 12.25 13.25 15.36 16.40 17.00 17.25 18.01 18.46 10.15
BASSE PRINAIS 06.49 07.59 08.30 09.35 15.40 17.04 17.26 18.05
MAISON DÉPARTEMENTALE 06.54 08.04 08.35 09.39 15.44 17.09 17.31 18.09
GRANDCHAMP 07.06 08.16 08.47 09.51 15.56 17.21 17.43 18.21

SAINT-NAZAIRE GARE SNCF  07.07 08.17 08.48 09.52 15.57 17.22 17.44 18.22
Correspondance SNCF vers Paris 16.50 19.22
Correspondance SNCF vers Nantes 07.45 09.21 10.10 16.32 17.36 18.23 18.46 18.46

Jours de fonctionnement LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS Dim

Période Scolaire l l l l l l l l l l l l l l l l

Vacances Scolaires l l l l l l l l l l l l l l l l

HôTEL DE VILLE ST NAZAIRE 17.05
Correspondance SNCF de Paris 09.39 16.49
Correspondance SNCF de Nantes 08.35 09.39 16.49 17.26 18.35

SAINT-NAZAIRE GARE SNCF  07.10 08.52 10.00 12.15 17.10 17.45 18.45
GRANDCHAMP 07.11 08.53 10.01 12.16 17.11 17.46 18.46
MAISON DÉPARTEMENTALE 07.22 09.04 10.12 12.27 17.22 17.57 18.57
BASSE PRINAIS 07.26 09.08 10.16 12.31 17.26 18.01 19.01
ST-BREVIN-LES-PINS PôLE DE BRESSE 07.30 08.15 09.12 10.20 12.35 13.35 14.20 16.15  16.45 17.30 18.05 18.55 19.05 20.00 12.30 19.05
FONTAINE   07.32 08.17 09.14 10.22 12.37 13.37 14.22 16.17  16.47 17.32 18.07 18.57 19.07 20.02 12.32 19.07
LA BAIE DE LA LOIRE 07.36 08.21 09.18 10.26 12.41 13.41 14.26 16.21    16.51 17.36 18.11 19.01 19.11 20.06 12.36 19.11
LA MABILAIS 07.41 08.26 09.23 10.31 12.46 13.46 14.31 16.26  16.56 17.41 18.16 19.06 19.16 20.11 I I
CORSEPT CENTRE 07.43 08.28 09.25 10.33 12.48 13.48 14.33 16.28  16.58 17.43 18.18 19.08 19.18 20.13 12.43 19.18
PAIMBŒuF MAIRIE 07.47 08.32 09.29 10.37 12.52 13.52 14.37 16.32 17.02 17.47 18.22 19.12 19.22 20.17 12.47 19.22
PLACE Du MARCHÉ 07.48 08.33 09.30 10.38 12.53 13.53 14.38 16.33  17.03 17.48 18.23 19.13 19.23 20.18 12.48 19.23
LES AMOuRETTES 07.49 08.34 09.31 10.39 12.54 13.54 14.39 16.34  17.04 17.49 18.24 19.14 19.24 20.19 12.49 19.24
RENÉMORITZ 07.51 I 09.33 10.41 12.56 13.56 I 16.36  I I 18.26 19.16 I 20.21 12.51 19.26
LIBERT 07.52 I 09.34 10.42 12.57 13.57 I 16.37  I I 18.27 19.17 I 20.22 12.52 19.27
LOuISE MICHEL I 08.35 I I I I 14.40 I  17.05 17.50 I I 19.25 I I I
KuHLMANN 08.01 08.37 09.36 10.51 12.59 13.59 14.42 16.39  17.07 17.52 18.29 19.19 19.27 20.24 12.55 19.30
RuE DE LA GARE 08.41 14.46 17.11 17.56 19.31
SAINT-VIAuD MAIRIE 08.42 14.47 17.12 17.57 19.32
PLACE DE GAuLLE 08.50 14.55 17.20 18.05 19.40
LE MIGRON 08.52 14.57 17.22 18.07 19.42

Jours de fonctionnement LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV Dimanches & Fêtes

Période Scolaire l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
Vacances Scolaires l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
PRÉFAILLES 06.02 06.35  06.55 07.45 09.22 11.12 13.07 15.25 16.50 11.35 16.25 18.52
QuIROuARD 06.03 06.36  06.56 07.46 09.23 11.13 13.08 15.26 16.51 11.36 16.26 18.53
LA PLAINE-SuR-MER 06.07 06.40  07.00 07.50 09.27 11.17 13.12 15.30 16.55 11.40 16.30 18.57
SAINTE-MARIE-SuR-MER 06.14 06.47 07.07 07.57 09.34 11.24 13.19 15.37 17.02 11.47 16.37 19.04
LES TERRES AuX MOINES 06.15 06.48  07.08 07.58 09.35 11.25 13.20 15.38 17.03 11.48 16.38 19.05
ROND-POINT EDF 06.16 06.49 07.09 07.59 09.36 11.26 13.21 15.39 17.04 11.49 16.39 19.06
LES TERRES JARRIES 06.17 06.50  07.10 08.00 09.37 11.27 13.22 15.40 17.05 11.50 16.40 19.07
SANDIER 06.18 06.51  07.11 08.01 09.38 11.28 13.23 15.41 17.06 11.51 16.41 19.08
PORNIC SAINT GILLES 06.20 06.53  07.13 08.03 09.40 11.30 13.25 15.43 17.08 11.53 16.43 19.10
JOLI SÉJOuR 06.24 06.57 07.17 08.07 09.44 11.34 13.29 15.47 17.12 11.57 16.47 19.14
PORNIC GARE SNCF 06.26 06.59  07.19 08.09 09.46 11.36 13.31 15.49 17.14 09.30 11.59 16.49 17.08 19.16
PORNIC HôPITAL I I I I I I I I I 19.08 I I I I I
THARON 06.37 07.10  07.30 08.20 09.57 11.47 13.42 16.00 17.25 19.23 09.41 12.10 17.00 17.19 19.27
PORT DE COMBERGE 06.41 07.14 07.34 08.24 10.01 11.51 13.46 16.04 17.29 19.27 09.45 12.14 17.04 17.23 19.31
REDOIS 06.42 07.15 07.35 08.25 10.02 11.52 13.47 16.05 17.30 19.28 09.46 12.15 17.05 17.24 19.32
POSTE SAINT MICHEL 06.44 07.17 07.37 08.27 08.41 10.04 11.54 13.49 16.07 17.32 19.30 09.48 12.17 17.07 17.26 19.34
SAINT-MICHEL-CHEF-CHEF MAIRIE 06.45 07.18 07.38 08.28 08.42 10.05 11.55 13.50 16.08 17.33 19.31 09.49 12.18 17.08 17.27 19.35
FONTAINE  06.52 07.25 07.45 08.35 08.49 10.12 12.02 13.57 16.15 17.40 19.38 09.56 12.25 17.15 17.34 19.42
ST-BREVIN-LES-PINS PôLE DE BRESSE 06.54 07.27 07.47 08.37 08.51 10.14 09.55 12.04 11.35 13.59 14.40 16.17 15.30 17.42 19.40 09.58 12.27 17.17 17.36 19.44
LE BOSQuET 06.56 07.29  07.49 08.39 08.53 10.16 09.57 12.06 11.37 14.01 14.42 16.19 15.32 17.44 19.42 10.00 17.19 17.38 19.46
FONTAINE Au BRuN 07.06 07.39  07.59 08.49 09.03 10.26 10.07 12.16 11.47 14.11 14.52 16.29 15.42 17.54 19.52 10.10 17.29 17.48 19.56
GRANDCHAMP 07.07 07.40  08.00 08.50 09.04 10.27 10.08 12.17 11.48 14.12 14.53 16.30 15.43 17.55 19.53 10.11 17.30 17.49 19.57
SAINT-NAZAIRE GARE SNCF  07.08 07.41  08.01 08.51 09.05 10.28 10.09 12.18 11.49 14.13 14.54 16.31 15.44 17.56 19.54 10.12 17.31 17.50 19.58
Correspondance SNCF vers Paris 16.50
Correspondance SNCF vers Nantes 07.45 08.03 09.21 12.48 14.53 16.50 16.32 18.23 20.02 18.15
BORIS VIAN 07.13 07.46 08.06 08.56 09.11 10.33 10.14 12.23 11.55 14.18 14.59 16.36 15.50 18.01 10.17 17.36 20.03
HôPITAL 07.16 07.49 08.09 08.59 10.36 10.17 12.26 14.21 15.02 16.40 18.05 10.20 17.39 20.06

Jours de fonctionnement LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

 
S

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

 
S

LMMe 
JV Dimanches & Fêtes

Période Scolaire l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
Vacances Scolaires l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
RENVOIS 1 1 1 1 1
HôPITAL 08.10 08.20 09.08 10.45 11.55 13.30 16.00 16.51 17.31 17.53 18.15 10.45 17.40
BORIS VIAN 08.12 08.22 09.10 10.47 11.15 11.57 13.10 13.32 16.02 16.25 16.53 17.33 17.55 18.17 10.47 17.42
Correspondance SNCF de Paris 17.44
Correspondance SNCF de Nantes 07.38 08.57 10.40 12.50 14.03 17.26 17.45 18.00 19.27
SAINT-NAZAIRE GARE SNCF  08.17 08.27 09.15 10.52 11.20 12.02 13.15 13.37 14.25 16.07 16.30 16.58 17.38 18.00 18.22 19.35 19.54 10.52 17.47 18.50
GRANDCHAMP 08.18 08.28 09.16 10.53 11.21 12.03 13.16 13.38 14.26 16.08 16.31 16.59 17.39 18.01 18.23 19.36 19.55 10.53 17.48 18.51
FONTAINE Au BRuN 08.19 08.29 09.17 10.54 11.22 12.04 13.17 13.39 14.27 16.09 16.32 17.00 17.40 18.02 18.24 19.37 19.56 10.54 17.49 18.52
LE BOSQuET 08.27 08.45 09.25 11.02 11.33 12.12 13.28 13.47 14.38 16.17 16.39 17.13 17.58 18.20 18.32 19.45 20.04 11.02 17.57 19.03
ST-BREVIN-LES-PINS PôLE DE BRESSE 08.29 08.47 09.27 11.04 11.35 12.14 13.30 13.49 14.40 16.19 16.55 17.15 18.00 18.22 18.45 18.34 19.47 20.06 11.04 14.14 17.59 19.05
FONTAINE  08.33 09.31 11.08 12.18 13.53 16.59 17.19 18.04 18.26 18.49 18.38 19.51 20.10 11.08 14.18 18.03
SAINT-MICHEL-CHEF-CHEF MAIRIE 08.42 09.40 11.17 12.27 14.01 17.08 17.28 18.13 18.35 18.58 18.47 20.00 20.19 11.17 14.27 18.12
POSTE SAINT-MICHEL 08.43 09.41 11.18 12.28 14.02 17.09 17.29 18.14 18.36 18.59 18.48 20.01 20.20 11.18 14.28 18.13
REDOIS 08.44 09.42 11.19 12.29 14.03 17.30 18.15 18.37 18.49 20.02 20.21 11.19 14.29 18.14
PORT DE COMBERGE 08.46 09.44 11.21 12.31 14.05 17.32 18.17 18.39 18.51 20.04 20.23 11.21 14.31 18.16
THARON 08.50 09.48 11.25 12.35 14.09 17.36 18.21 18.43 18.55 20.08 20.27 11.25 14.35 18.20
PORNIC HôPITAL I I I I 14.19 I I I I I I I I I
JOLI SÉJOuR 08.59 09.57 11.34 12.40 14.21 17.45 18.30 18.52 19.04 20.17 20.36 11.34 14.44 18.29
PORNIC GARE SNCF 09.01 09.59 11.36 12.46 14.23 17.47 18.32 18.54 19.06 20.19 20.38 11.36 14.46 18.31
PORNIC SAINT GILLES 09.05 10.03 11.40 12.50 14.27 17.51 18.36 18.58 19.10 20.23 20.42 11.40 14.50 18.35
SANDIER 09.07 10.05 11.42 12.52 14.29 17.53 18.38 19.00 19.12 20.25 20.44 11.42 14.52 18.37
LES TERRES JARRIES 09.08 10.06 11.43 12.53 14.30 17.54 18.39 19.01 19.13 20.26 20.45 11.43 14.53 18.38
ROND-POINT EDF 09.09 10.07 11.44 12.54 14.31 17.55 18.40 19.02 19.14 20.27 20.46 11.44 14.54 18.39
TERRE AuX MOINES 09.10 10.08 11.45 12.55 14.32 17.56 18.41 19.03 19.15 20.28 20.47 11.45 14.55 18.40
SAINTE-MARIE-SuR-MER 09.11 10.09 11.46 12.56 14.33 17.57 18.42 19.04 19.16 20.29 20.48 11.46 14.56 18.41
LA PLAINE-SuR-MER 09.18 10.16 11.53 13.03 14.40 18.04 18.49 19.11 19.23 20.36 20.55 11.53 15.03 18.48
QuIROuARD 09.21 10.19 11.56 13.06 14.43 18.07 18.52 19.14 19.26 20.39 20.58 11.56 15.06 18.51
PRÉFAILLES 09.22 10.20 11.57 13.07 14.44 18.08 18.53 19.15 19.27 20.40 20.59 11.57 15.07 18.52

 1 : Desserte des Rochelets à la demande 


